СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ

РЕШЕНИЕ

от 14.08.2024 № 25/02

О согласовании проекта адресного

перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в

краткосрочный план реализации в 2030,

2031 и 2032 годах региональной

программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных

домах на территории города Москвы,

расположенных на территории

муниципального округа Аэропорт

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории

города Москвы», постановлением Правительства Москвы

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами

местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе

Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного

перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы» и на основании обращения

управы района Аэропорт Северного административного округа города Москвы

от 12 июля 2024 года № 1-7-500/24,  Совет депутатов муниципального округа

Аэропорт РЕШИЛ:

1. Согласовать:

1.1) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 годах

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на

территории муниципального округа Аэропорт, с учетом предложений Совета

депутатов муниципального округа  Аэропорт по изменению периодов работ по

2

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в пределах

сроков реализации названного краткосрочного плана без изменения предельного

размера общей площади указанных многоквартирных домов (приложение 1);

1.2) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 годах

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на

территории муниципального округа Аэропорт, и в которых требуется проведение

работ по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает

назначенный срок службы лифтов (25 лет) и требуется проведение оценки

соответствия лифтов требованиям технического регламента Таможенного союза

«Безопасность лифтов» (ТР ТС 011/2011), утвержденного решением Комиссии

Таможенного союза от 18 октября 2011 года № 824 «О принятии технического

регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов» (приложение 2).

2. Направить настоящее решение в префектуру Северного

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со дня

его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте www.asd-aer.ru

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Аэропорт.

Глава муниципального

округа Аэропорт                                                                                         С.Л. Буткова

http://www.asd-aer.ru/

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Аэропорт

от 14.08.2024 № 25/02

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в

2030, 2031 и 2032 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории внутригородского

муниципального образования Аэропорт в городе Москве

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по

ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.1

Общая площадь многоквартирных домов

(п.1), подлежащих включению в

краткосрочный план, кв.м.

695 769

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг.

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1),

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году

реализации краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2030 год 208 727

1.2.2 2031 год 208 932

1.2.3 2032 год 278 110

4

1.3
Административный

округ города Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес многоквартирного дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок

выполнения

работ и (или)

услуг по

капитальному

ремонту, гг.

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному ремонту

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок службы

лифта

1.1 Северный Аэропорт 8 Марта 4-я ул. 4 к.1 4201 2030

1.2 Северный Аэропорт 8 Марта 4-я ул. 4 к.2 4223 2030

1.3 Северный Аэропорт 8 Марта ул. 11 9265 2030

1.4 Северный Аэропорт 8 Марта ул. 13 9272 2030

1.5 Северный Аэропорт Авиационный пер. 8 12038 2031

1.6 Северный Аэропорт Амбулаторный 1-й пр. 5 к.1 2526 2030

1.7 Северный Аэропорт Амбулаторный 1-й пр. 5 к.2 5129 2030

1.8 Северный Аэропорт Амбулаторный 1-й пр. 7 к.3 7178 2030

1.9 Северный Аэропорт Амбулаторный 1-й пр. 7 к.Б 2392 2031

1.10 Северный Аэропорт Амбулаторный 2-й пр. 11 1647 2030

1.11 Северный Аэропорт Амбулаторный 2-й пр. 13 1635 2030

1.12 Северный Аэропорт Асеева ул. 2 4186 2031

1.13 Северный Аэропорт Асеева ул. 6 3730 2030

1.14 Северный Аэропорт Асеева ул. 8 8478 2030

1.15 Северный Аэропорт Балтийская ул. 4 9157 2030

1.16 Северный Аэропорт Балтийский 2-й пер. 1/18 к.А 4402 2032

1.17 Северный Аэропорт Балтийский 2-й пер. 1/18 к.Б 4324 2032

5

1.18 Северный Аэропорт Балтийский 2-й пер. 4А 2492 2032

1.19 Северный Аэропорт Балтийский 3-й пер. 4 к.1 2778 2031

1.20 Северный Аэропорт Балтийский 3-й пер. 4 к.3 2529 2030

1.21 Северный Аэропорт Балтийский 3-й пер. 4 к.4 3405 2030

1.22 Северный Аэропорт Зыковский Нов. пр. 5 4051 2030

1.23 Северный Аэропорт Зыковский Стар. пр. 3 5729 2030

1.24 Северный Аэропорт Зыковский Стар. пр. 4 4096 2030

1.25 Северный Аэропорт Зыковский Стар. пр. 5 2759 2031

1.26 Северный Аэропорт Ильюшина Академика ул. 1 к.1 4539 2032

1.27 Северный Аэропорт Ильюшина Академика ул. 1 к.2 8007 2032

1.28 Северный Аэропорт Ильюшина Академика ул. 14 3123 2030

1.29 Северный Аэропорт Ильюшина Академика ул. 16 6372 2032

1.30 Северный Аэропорт Ильюшина Академика ул. 5 6371 2032

1.31 Северный Аэропорт Ильюшина Академика ул. 6 5246 2030

1.32 Северный Аэропорт Коккинаки ул. 1 3478 2030

1.33 Северный Аэропорт Коккинаки ул. 2 4414 2030

1.34 Северный Аэропорт Константина Симонова ул. 5 к.3 3505 2031

1.35 Северный Аэропорт Константина Симонова ул. 6 3536 2032

1.36 Северный Аэропорт Константина Симонова ул. 8 к.2 3387 2032

1.37 Северный Аэропорт Коптевский Б. пр. 10 к.1 5262 2030

1.38 Северный Аэропорт Коптевский Б. пр. 12 к.1 3024 2031

1.39 Северный Аэропорт Коптевский Б. пр. 12 к.2 2516 2031

1.40 Северный Аэропорт Коптевский Б. пр. 14 к.1 2498 2031

1.41 Северный Аэропорт Коптевский Б. пр. 14 к.3 2462 2031

1.42 Северный Аэропорт Коптевский Б. пр. 8 5451 2031

1.43 Северный Аэропорт Коптевский М. пр. 6 к.1 3639 2031

1.44 Северный Аэропорт Коптевский М. пр. 6 к.2 3647 2030

6

1.45 Северный Аэропорт Коптевский М. пр. 7 3390 2031

1.46 Северный Аэропорт Красноармейская ул. 10 к.1 1584 2032

1.47 Северный Аэропорт Красноармейская ул. 2 к.1 5912 2031

1.48 Северный Аэропорт Красноармейская ул. 20 2772 2032

1.49 Северный Аэропорт Красноармейская ул. 24 2797 2030

1.50 Северный Аэропорт Красноармейская ул. 26 к.1 5699 2031

1.51 Северный Аэропорт Красноармейская ул. 26 к.2 3483 2031

1.52 Северный Аэропорт Красноармейская ул. 30 3113 2031

1.53 Северный Аэропорт Красноармейская ул. 5 6004 2030

1.54 Северный Аэропорт Красноармейская ул. 6 к.2 3514 2032

1.55 Северный Аэропорт Красноармейская ул. 7 2755 2031

1.56 Северный Аэропорт Красноармейская ул. 8 к.3 2533 2030

1.57 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 48 8817 2032

1.58 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 48 к.2 2485 2031

1.59 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 56 7463 2031

1.60 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 74 к.4 9799 2030

1.61 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 78 к.1 24800 2031

1.62 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 78 к.2 2447 2032

1.63 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 78 к.5 2456 2030

1.64 Северный Аэропорт Лизы Чайкиной ул. 4 к.1 9756 2032

1.65 Северный Аэропорт Масловка Верхн. ул. 27 к.1 7280 2032

1.66 Северный Аэропорт Масловка Верхн. ул. 27 к.2 5541 2032

1.67 Северный Аэропорт Масловка Верхн. ул. 5 2345 2031

1.68 Северный Аэропорт Нестерова Пилота ул. 11 2787 2032

1.69 Северный Аэропорт Петровско-Разумов.аллея 16 9393 2032

1.70 Северный Аэропорт Планетная ул. 14 4141 2032

1.71 Северный Аэропорт Планетная ул. 15 1591 2032

7

1.72 Северный Аэропорт Планетная ул. 16 4198 2032

1.73 Северный Аэропорт Планетная ул. 18 4199 2032

1.74 Северный Аэропорт Планетная ул. 2 6100 2032

1.75 Северный Аэропорт Планетная ул. 20 3734 2032

1.76 Северный Аэропорт Планетная ул. 22 2601 2030

1.77 Северный Аэропорт Планетная ул. 24 3516 2031

1.78 Северный Аэропорт Планетная ул. 25 1820 2032

1.79 Северный Аэропорт Планетная ул. 27 2476 2031

1.80 Северный Аэропорт Планетная ул. 29 к.2 3542 2032

1.81 Северный Аэропорт Планетная ул. 38 2493 2032

1.82 Северный Аэропорт Планетная ул. 4 1904 2032

1.83 Северный Аэропорт Планетная ул. 40 2541 2032

1.84 Северный Аэропорт Планетная ул. 42 2582 2032

1.85 Северный Аэропорт Планетная ул. 43 5883 2030

1.86 Северный Аэропорт Планетная ул. 5 2563 2032

1.87 Северный Аэропорт Планетная ул. 7 1683 2032

1.88 Северный Аэропорт Самеда Вургуна ул. 1 3053 2031

1.89 Северный Аэропорт Серегина ул. 3 6393 2032

1.90 Северный Аэропорт Степана Супруна ул. 12 к.2 2405 2030

1.91 Северный Аэропорт Степана Супруна ул. 12 к.3 4660 2032

1.92 Северный Аэропорт Степана Супруна ул. 4 12052 2030

1.93 Северный Аэропорт Усиевича ул. 10А 2542 2032

1.94 Северный Аэропорт Усиевича ул. 16 9034 2031

1.95 Северный Аэропорт Усиевича ул. 2 5725 2031

1.96 Северный Аэропорт Усиевича ул. 21 2918 2031

1.97 Северный Аэропорт Усиевича ул. 23 24607 2032

1.98 Северный Аэропорт Усиевича ул. 25 к.1 7083 2031

8

1.99 Северный Аэропорт Усиевича ул. 25 к.2 5688 2031

1.100 Северный Аэропорт Усиевича ул. 25 к.3 5692 2032

1.101 Северный Аэропорт Усиевича ул. 4 4515 2030

1.102 Северный Аэропорт Усиевича ул. 5 3336 2031

1.103 Северный Аэропорт Часовая ул. 10/1 3008 2032

1.104 Северный Аэропорт Часовая ул. 14 3423 2032

1.105 Северный Аэропорт Часовая ул. 15 2067 2031

1.106 Северный Аэропорт Часовая ул. 25 к.2 4254 2032

1.107 Северный Аэропорт Часовая ул. 4 к.2 5685 2030

1.108 Северный Аэропорт Часовая ул. 6 к.2 2480 2032

1.109 Северный Аэропорт Часовая ул. 7 к.2 1616 2032

1.110 Северный Аэропорт Часовая ул. 9 2454 2032

1.111 Северный Аэропорт Черняховского ул. 12 5623 2031

1.112 Северный Аэропорт Черняховского ул. 13 4221 2031

1.113 Северный Аэропорт Черняховского ул. 15 к.2 2494 2032

1.114 Северный Аэропорт Черняховского ул. 17 к.1 2457 2032

1.115 Северный Аэропорт Черняховского ул. 17 к.3 2446 2030

1.116 Северный Аэропорт Черняховского ул. 17 к.4 2463 2032

1.117 Северный Аэропорт Черняховского ул. 4А 7533 2032

1.118 Северный Аэропорт Черняховского ул. 7 3023 2032

1.119 Северный Аэропорт Черняховского ул. 8А 5446 2031

1.120 Северный Аэропорт Черняховского ул. 9 к.1 4224 2030

1.121 Северный Аэропорт Черняховского ул. 9 к.2 4205 2031

1.122 Северный Аэропорт Черняховского ул. 9 к.3 4193 2032

1.123 Северный Аэропорт Черняховского ул. 9 к.5 4782 2032

1.124 Северный Аэропорт Шебашевский пр. 4 к.2 3598 2031

9

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального

округа Аэропорт

от 14.08.2024 № 25/02

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031, 2032 годах запланированы работы по замене отработавшего

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

2.1 Северный Аэропорт 8 Марта 4-я ул. 5           8 564    2032

2.2 Северный Аэропорт Асеева ул. 6           3 730    2030

2.3 Северный Аэропорт Балтийский 2-й пер. 1/18 к.А           4 402    2031

2.4 Северный Аэропорт Коккинаки ул. 8           8 603    2032

2.5 Северный Аэропорт Коптевский Б. пр. 8           5 451    2030

2.6 Северный Аэропорт Коптевский М. пр. 6 к.1           3 639    2032

2.7 Северный Аэропорт Красноармейская ул. 5           6 004    2032

2.8 Северный Аэропорт Красноармейская ул. 9           7 039    2032

2.9 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 56           7 463    2032

2.10 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 58           2 941    2031

2.11 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 60 к.1           2 485    2032

2.12 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 60 к.2           2 946    2032

2.13 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 60А         12 754    2032

2.14 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 62         21 536    2030, 2031

2.15 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 74 к.2           2 472    2032

2.16 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 74 к.3           2 423    2032

2.17 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 74 к.5           2 452    2032

2.18 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 78 к.2           2 447    2031

2.19 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 78 к.3           2 438    2031

2.20 Северный Аэропорт Ленинградский просп. 78 к.5           2 456    2031

10

2.21 Северный Аэропорт Масловка Верхн. ул. 11           6 588    2031

2.22 Северный Аэропорт Нестерова Пилота ул. 7           5 005    2030, 2031

2.23 Северный Аэропорт Планетная ул. 11           3 579    2030

2.24 Северный Аэропорт Планетная ул. 29 к.2           3 542    2030

2.25 Северный Аэропорт Планетная ул. 47 к.2           4 206    2031

2.26 Северный Аэропорт Планетная ул. 49           5 495    2032

2.27 Северный Аэропорт Самеда Вургуна ул. 5           4 596    2030

2.28 Северный Аэропорт Степана Супруна ул. 12 к.3           4 660    2032

2.29 Северный Аэропорт Усиевича ул. 10А           2 542    2031

2.30 Северный Аэропорт Усиевича ул. 2           5 725    2032

2.31 Северный Аэропорт Усиевича ул. 23         24 607    2032

2.32 Северный Аэропорт Усиевича ул. 25 к.1           7 083    2031

2.33 Северный Аэропорт Усиевича ул. 4           4 515    2030

2.34 Северный Аэропорт Часовая ул. 4 к.2           5 685    2030

2.35 Северный Аэропорт Черняховского ул. 6         15 024    2031

2.36 Северный Аэропорт Черняховского ул. 7           3 023    2032

2.37 Северный Аэропорт Черняховского ул. 8           5 071    2031